circa viam ut a feris et a bestiis de-  
uoraret. Per iora intelligit quilibet  
iraacundus quem ira preuales educat  
ex comuni. i. ex ratione. cui occur-  
res iehu. i. de. interficit eum sagit-  
ta. i. morte eterna. quem serui sui. i.  
demonos qui cum ad iracundiam de-  
tauerunt. picunt in campum. i. in in-  
fernum extra viam misericordie  
vbi a feris et a bestiis. i. a diabolo in-  
fernalibus deuorabit. Tercio debet  
ambulare per viam pacencie si volu-  
lum ad regnum celorum puenire  
**Actu. xiiii. p. multas tribulaciones**  
**oportet nos intrare regnum celorum**  
**Math. v. Hi qui persecutiones pa-**  
**ciuntur propter iu. hac viam ambulauit**  
**xpus tanquam caput ut nos tanquam me-**  
**bra sequeremur. p. Pe. ii. Xpus**  
**passus est pro nobis ut nos relinquere exem-**  
**plum. Lu. xvi. Oportebat xpm pati**  
**et ita in gloria sua. multo magis**  
**oportebit nos per passiones intrare**  
**in regnum celorum. Quid paciencia confu-**  
**rat nobis in tribulacione. Re. in ser-**  
**mo. Obsecro vos ne deficiatis in**  
**tribulacione Rogemus.:**

**De eodem.**

**Ser. cxi.**

**O**mnis qui se exaltat humili-  
abitur **Lu. xiiii. et xviii**  
In verbis oppositis et in  
euangelio patet dissuadit dominus super-  
biam ostendens quantum sit homini noci-  
ua ideo merito est fugienda. Vnde  
dum autem quod superbia nocet homini

in multis. Primum est quod aufert ho-  
mini gratiam dei **Jacobi. iiii.** Super-  
bis resistit deus: humilibus autem  
dat gratiam. Sicut enim aqua dese-  
rit montes et fluit ad valles. sic gra-  
tia dei deserit superbos et fluit ad  
valles. i. ad humiles. i. ad corda  
humilium. Alta siccantur et prima re-  
plentur. Vnde quidam sapiens  
dixit alexandro superbo. Deus pre-  
sto est largiri suam gratiam tibi  
si non habes vbi recipias eam. :  
Quod superbia autem presumpcio aufert  
gratiam dei patet in petro qui cum pre-  
ferret se ceteris dicens Et si omnes  
scandalisati fuerint in te. Ido  
subtraxit sibi dominus gratiam suam quod  
per ceteros cecidit et vilius cecidit  
cum ad vocem aille dominum negauit  
Permisit autem dominus eum cadere  
ut alijs perdonibus scilicet operati. Ex  
emplum quoddam frater impugnat  
spiritu fornicacionis. confessus est alteri  
at ille contempsit. **Reg. do. iiii. p. d.**  
**octa. pasche. Secundo superbia au-**  
**ferit homini omnia bona opera sua et virtu-**  
**tes amichilat. Gre. sic humilitas om-**  
**nia vicia enervat et virtutes colli-**  
**git et roborat. sic superbia omnes**  
**virtutes destruit et amichilat. Oia**  
**enim bona opera que propter superbia**  
**et vanam gloriam facta fuerint non**  
**habent meritum. Grego. Cum in tuo**  
**opere laus transitoria queritur.**  
**res eterna retribucionem dignam pro**  
**vili precio vendatur. vnde ma-**  
**le. Ergo bona opera dei iudicat quod ad**